
Paslaugos vaikui ir globėjui

Paslaugos vaikui ir globėjo šeimai

  

Globos centre teikiamų socialinių paslaugų tikslas – organizuoti budinčių globotojų ir
globėjų (rūpintojų) veiklą Ukmergės rajono savivaldybės teritorijoje, užtikrinti trumpalaikę
(ilgalaikę) socialinę globą, ugdymo ir socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams,
kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), arba laikinai Globos centre
apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos)
nustatymo klausimas; užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir laikinai Globos centre
apgyvendinamam vaikui (toliau – vaikas) globos(rūpybos), ugdymo (mokymo, lavinimo ir
auklėjimo), socialines paslaugas, sudaryti kitas jam tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje
jis galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje.
Socialinių paslaugų poreikis nustatomas, socialinės paslaugos skiriamos, teikiamos ir mokėjimo
už jas tvarka nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos ir Ukmergės rajono savivaldybės
teisės aktais.

  

Globėjų ruošimo ir vaikų globos organizavimo padalinyje teikiamos šios socialinės
paslaugos:

        

Paslaugos pavadinimas

  

Charakteristika

  

Apibūdinimas

  
    

Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais tapti

  

Apibrėžimas

  

 1 / 7



Paslaugos vaikui ir globėjui

Atrankos, konsultavimo, mokymų, pagalbos ir paslaugų organizavimas, teikimas, suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus), prižiūrimus ir įvaikintus vaikus.

  
    

Gavėjai

  

Vaikus globojantys (rūpinantys), prižiūrintys ar įvaikinę asmenys ir besirengiantys globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, įtėviais ar šeimynų steigėjais, dalyviais tapti asmenys.

  
    

Teikimo vieta

  

Globos centre, budinčio globotojo ar globėjo (rūpintojo), įtėvio namuose ir kt.

  
    

Teikimo trukmė / dažnumas

  

Kaip nurodyta Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, arba pagal poreikį.

  
    

Paslaugos sudėtis

  

Informavimas, konsultavimas (įskaitant tęstinį), tarpininkavimas, mokymų organizavimas (įskaitant tęstinį), savitarpio pagalbos grupių organizavimas, kitos paslaugos.

  
    

Paslaugas teikiantys specialistai

  

Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atestuoti asmenys (GIMK specialistai), psichologai, kiti specialistai.

 2 / 7



Paslaugos vaikui ir globėjui

  
    

Ypatumai

  

Budintiems globotojams, esant poreikiui ir galimybėms, globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams Globos centras organizuoja laikino atokvėpio paslaugas, kurios teikiamos budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio ir Globos centro rašytiniu susitarimu. Teikiant laikino atokvėpio paslaugą, globotojo (rūpintojo) globojamas (rūpinamas), budinčio globotojo prižiūrimas vaikas negali būti apgyvendinimas institucijoje.

  
    

Informavimas

  

Apibrėžimas

  

Reikalingos informacijos apie socialinę pagalbą suteikimas asmeniui.

  
    

Gavėjai

  

Vaikus globojantys (rūpinantys) asmenys ir budintys globotojai bei jų globojami (rūpinami) ar prižiūrimi vaikai.

  
    

Teikimo trukmė / dažnumas

  

Pagal poreikį.

  
    

Paslaugas teikiantys specialistai

  

 3 / 7



Paslaugos vaikui ir globėjui

Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atestuoti asmenys (GIMK specialistai), psichologai, kiti specialistai.

  
    

Konsultavimas

  

Apibrėžimas

  

Pagalba, kurią teikiant kartu su asmeniu analizuojama asmens (šeimos) problema ir ieškoma veiksmingų jos sprendimo būdų.

  
    

Gavėjai

  

Vaikus globojantys (rūpinantys) asmenys ir budintys globotojai bei jų globojami (rūpinami) ar prižiūrimi vaikai.

  
    

Teikimo trukmė / dažnumas

  

Kol problema bus išspręsta.

  
    

Paslaugas teikiantys specialistai

  

Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), psichologai, kiti specialistai.

  
    

Tarpininkavimas ir atstovavimas

 4 / 7



Paslaugos vaikui ir globėjui

  

Apibrėžimas

  

Pagalbos asmeniui (šeimai) suteikimas sprendžiant įvairias asmens (šeimos) problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines), tvarkant dokumentus, mokant mokesčius, užrašant pas specialistus, organizuojant ūkinius darbus ir kt., tarpininkaujant tarp asmens (šeimos) ir jo aplinkos (kitų institucijų, specialistų, asmenų).

  
    

Gavėjai

  

Vaikus globojantys (rūpinantys) asmenys ir budintys globotojai bei jų globojami (rūpinami) ar prižiūrimi vaikai.

  
    

Teikimo trukmė / dažnumas

  

Kol problema bus išspręsta.

  
    

Paslaugas teikiantys specialistai

  

Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai).

  
    

Transporto organizavimas

  

Apibrėžimas

  

 5 / 7



Paslaugos vaikui ir globėjui

Paslauga, teikiama pagal poreikius asmenims, kurie dėl objektyvių priežasčių negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu.

  
    

Gavėjai

  

Budintys globotojai ir jų prižiūrimi vaikai.

  
    

Teikimo trukmė / dažnumas

  

Pagal poreikį.

  
    

Paslaugas teikiantys specialistai

  

Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), kiti specialistai.

  
    

Sociokultūrinės paslaugos

  

Apibrėžimas

  

Laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos siekiant išvengti socialinių problemų, mažinant socialinę atskirtį; jas teikiant, asmenys (šeimos) gali bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla.

  
    

Gavėjai

 6 / 7



Paslaugos vaikui ir globėjui

  

Vaikus globojantys (rūpinantys) asmenys ir budintys globotojai bei jų globojami (rūpinami) ar prižiūrimi vaikai.

  
    

Teikimo trukmė / dažnumas

  

Pagal poreikį.

  
      

Paslaugas teikiantys specialistai

  

Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai), kiti specialistai.

  
      

 7 / 7


